[image: image1.jpg]Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO 23/2013 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE E A LIGA MONLEVADENSE DE FUTEBOL. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA EXCLUSÃOFica excluído o parágrafo único do item 3.2.7 da Cláusula Terceira do Convênio nº. 23/2013.CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES2.1.Onde se lê:“CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  4.2 O disposto nesta cláusula não gera efeito cumulativo para o CONCEDENTE, no caso de possível ausência de repasse em determinado(s) mês(es) por insuficiência de saldo financeiro, podendo a administração redefinir os valores de repasses conforme a disponibilidade financeira da Secretaria Municipal de Saúde.”2.1.2. Leia-se:“CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  4.2 O disposto nesta cláusula não gera efeito cumulativo para o CONCEDENTE, no caso de possível ausência de repasse em determinado(s) mês(es), por insuficiência de saldo financeiro, podendo a Administração redefinir os valores de repasses conforme a disponibilidade financeira da Secretaria Municipal de Esportes.”2.2.Onde se lê:“CLÁUSULA SÉTIMA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS“6.1. A prestação de contas deverá ser encaminhada mensalmente à Secretaria Municipal de Planejamento que após análise devolverá para a Controladoria Interna que emitirá o parecer de aprovação ou não, que encaminhará ao Conselho Municipal de Assistência Social, para conhecimento e posterior arquivamento.”2.2.1 Leia-se:“CLÁUSULA SÉTIMA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 7.1. A prestação de contas deverá ser encaminhada mensalmente à Secretaria Municipal de Planejamento.”2.3.Onde se lê: “CLÁUSULA ONZE – DA FISCALIZAÇÃO11.1. A Secretaria Municipal de Saúde, a Secretaria de Planejamento, a Controladoria Interna e o Conselho Municipal de Saúde serão responsáveis pelo controle, avaliação, auditoria e fiscalização do cumprimento das cláusulas deste convênio e da obediência às normas e legislação pertinentes.”2.3.1.Leia-se:“CLÁUSULA ONZE – DA FISCALIZAÇÃO“11.1 A Secretaria Municipal de Esportes e a Secretaria Municipal de Planejamento serão responsáveis pelo controle, avaliação, auditoria e fiscalização do cumprimento das cláusulas deste convênio e da obediência às normas e legislação pertinentes.”
Naira Soares Ananias
Procuradoria Jurídica
[image: image2.jpg]Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br